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Saksvedlegg
1. Informasjon fra Den norske kirkes nettside om Trosopplæring
2. Budsjett trosopplæring 600 tabell med tall

Saksfremstilling
Bakgrunn:
Trosopplæringsreform ble vedtatt i 2003. Reformens målsetning var at døpte mellom 0-18 år skulle få tilbud
om kristen undervisning og opplæring i lokal menighet. Med reformen kom budsjettmidler. Nøtterøy fikk
midler tidlig som et prosjekt menighet, mens Tjøme fikk først i 2012. Reformen hadde ikke til hensikt å
profesjonalisere trosopplæring, men heller å være et supplement til tilbudet som menigheten og frivillige
allerede organiserte.

For mer informasjon om reformen, historisk utvikling og målsetninger, se saksvedlegg informasjon fra Den
norske kirkes nettside og tilhørende lenker til NOU, mm.

Trosopplæringsplan:
Som en del av reformen skulle det utarbeides en plan for trosopplæring som ga oversikt over tilbud i lokal
menighet. Det var anledning for flere menigheter å lage planer sammen. Både Nøtterøys 3 menigheter og
Tjømes 2 menigheter vedtok felles planer. Ved overgangen til Færder har det blitt utarbeidet en samordnet
plan for alle menigheter i Færder som alle menighetsråd behandlet høst 2019. Fra og med 01.01.2020 er det
en samordnet plan for alle fem menigheter.

Medvirkning fra ansatte og menighetene: Både tidligere Tjøme og tidligere Nøtterøy har en barne- og
ungdomsutvalg. Både ansatte og menighetsrådsrepresentanter utgjør utvalgene. Praksis er at utvalgene
melder inn innspill til trosopplæringsbudsjett og kirkevergen samordner et felles trosopplæringsbudsjett for
menigheter i Færder. Budsjettet er bygget på premisser som er lagt i planen, og viderefører aktiviteter som
tidligere.

Budsjettet inkluderer lønnsmidler for 1,85 stillingshjemler, inklusiv pensjonsinnskudd og arbeidsgiveravgift.
Driftsmidler inkluderer aktivitetsrelatert forbruksmateriell, kursdeltagelse, deltagelse på årlig
trosopplæringskonferanse, driftsmidler til ulike aktiviteter i planen. I tillegg er det lagt inn tilskudd til
KFUK/KFUM speidere, til ekstra aktiviteter i konfirmanttilbudet, og til drift av Babysang i Torød kirkestue.

Tilskudd til trosopplæring er bestemt av Den norske kirke sentralt og reguleres årlig. For 2020 er tilskudd til
trosopplæring kr 1 530 000, og det er budsjettert kr 1 575 000 for 2020. Reelle tall oppdateres i budsjett
administrativt når vedtatt beløp fra bispedømmet foreligger. Ved slutten av året er det mulighet å overføre
inntil 5% av ubrukte midler til påfølgende år. I 2020 er det gjort endring til hvor mye av eventuell
mindreforbruk som kan overføres til påfølgende år. På grunn av pandemirestriksjoner har mange menigheter
ikke fått brukt midlene i 2020 som planlagt, og det er derfor en bestemmelse i 2020 om at inntil 10% av
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tilskuddsbeløpet kan avsettes på fond til bruk i påfølgende år. Bruk av midlene i 2021 budsjett vedtas nå.

Forslag til vedtak
1. KF vedtar trosopplæringsbudsjett som presentert.
2. Kirkevergen regulerer det endelige tilskuddsbeløp når tilskuddsbrev foreligger, i henhold til

økonomireglementets punkt 3.3.1 ledd 2.
3. KF vedtar bruk av fond trosopplæring kr 150 000, som tilsvarer estimerte ubrukte midler fra 2020.

Kirkevergen får fullmakt til å korrigere beløpet administrativt med inntil kr 30.000 i henhold til
reelle tall som er ubrukt i 2020.
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